
429818-2025 Page 1/6

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 429818-2025 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Προκατασκευασμένα κτίρια – Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού Αθλητικών 
Εγκαταστάσεων Αθλητικού Κέντρου Σκαμνιών Τ.Κ. Πηγής
OJ S 125/2025 03/07/2025
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ
Email: dpilis@otenet.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Τοπική αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού Αθλητικών Εγκαταστάσεων Αθλητικού Κέντρου 
Σκαμνιών Τ.Κ. Πηγής
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού 
αθλητικών εγκαταστάσεων που πρόκειται να καλύψει ανάγκες του Δημοτικού αθλητικού 
κέντρου Σκαμνιές στη Δημοτική Κοινότητα Πηγής και η οποία αποτελείτε από: 1. Προμήθεια 
και τοποθέτηση αποδυτηρίων, πλήρως εξοπλισμένων χώρων υγιεινής μετά βοηθητικών 
χώρων 2. Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών κερκίδων μετά στεγάστρου 3. Προμήθεια και 
τοποθέτηση στεγάστρου 6,0x4,0μ Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των προς 
προµήθεια ειδών. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 387.000,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: € 
479.880,00) ΕΥΡΩ Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του 
Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): CPV : 44211000-2 «Προκατασκευασμένα 
κτίρια», 45223810-7 «Κατασκευές από προκατασκευασμένα στοιχεία», Η διάρκεια της 
σύμβασης ορίζεται μέχρι και την οριστική παραλαβή του συνόλου των ποσοτήτων των αγαθών 
και κατά μέγιστο σε τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου 
από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. Η σύμβαση θα ανατεθεί με το 
κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 936af92a-9fdb-476e-afee-11908a003959
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: ναι
Αιτιολόγηση για την επιτάχυνση της διαδικασίας: Γίνεται χρήση επισπευσμένης διαδικασίας 
του αρθρού 27 παραγραφός 3 για τους πιο κάτω λόγους επείγουσας ανάγκης: α) Λόγω της 
πρόθεσης και της κατάθεσης πρότασης για την διεξαγωγή του Παγκοσμίου Πρωταθλήματος 
Ανωμάλου Δρόμου Ενόπλων Δυνάμεων του 2026 και την ανάγκη υλοποίησης του έργου 
άμεσα έτσι ώστε να έχει ολοκληρωθεί για το αναγκαίο έλεγχο από την ομοσπονδία πριν το 
τέλος του 2025 κρίνεται επιβεβλημένη η μη τήρηση της ελάχιστης προθεσμίας που 
προβλέπεται στο δεύτερο εδάφιο της παραγράφου 1 και να οριστεί η ελάχιστη προθεσμία 
παραλαβής των προσφορών ανέρχεται σε 15 ημέρες από την ημερομηνία αποστολής στην 
Υπηρεσία Εκδόσεων της Ένωσης της προκήρυξης σύμβασης.

Σκοπός

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/429818-2025
mailto:dpilis@otenet.gr




429818-2025 Page 2/6

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 44211000 Προκατασκευασμένα κτίρια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45223810 Κατασκευές από προκατασκευασμένα στοιχεία

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΗΡΩΩΝ 1940 1 ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ 
Πόλη: ΠΥΛΗ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Ταχυδρομικός κώδικας: 42032
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Καρδίτσα, Τρίκαλα (EL611)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 387 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Προμήθεια - Τοποθέτηση εξοπλισμού Αθλητικών Εγκαταστάσεων Αθλητικού Κέντρου 
Σκαμνιών Τ.Κ. Πηγής
Περιγραφή: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια και τοποθέτηση εξοπλισμού 
αθλητικών εγκαταστάσεων που πρόκειται να καλύψει ανάγκες του Δημοτικού αθλητικού 
κέντρου Σκαμνιές στη Δημοτική Κοινότητα Πηγής και η οποία αποτελείτε από: 1. Προμήθεια 
και τοποθέτηση αποδυτηρίων, πλήρως εξοπλισμένων χώρων υγιεινής μετά βοηθητικών 
χώρων 2. Προμήθεια και τοποθέτηση μεταλλικών κερκίδων μετά στεγάστρου 3. Προμήθεια και 
τοποθέτηση στεγάστρου 6,0x4,0μ Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο των προς 
προµήθεια ειδών. Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 387.000,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: € 
479.880,00) ΕΥΡΩ Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του 
Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων (CPV): CPV : 44211000-2 «Προκατασκευασμένα 
κτίρια», 45223810-7 «Κατασκευές από προκατασκευασμένα στοιχεία», Η διάρκεια της 
σύμβασης ορίζεται μέχρι και την οριστική παραλαβή του συνόλου των ποσοτήτων των αγαθών 
και κατά μέγιστο σε τέσσερις (4) μήνες από την ημερομηνία ανάρτησης του υπογεγραμμένου 
από τα συμβαλλόμενα μέρη συμφωνητικού στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ. Η σύμβαση θα ανατεθεί με το 
κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει τιμής.

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 44211000 Προκατασκευασμένα κτίρια
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 45223810 Κατασκευές από προκατασκευασμένα στοιχεία
Ποσότητα: 1 τεμάχιο

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΗΡΩΩΝ 1940 1  
Πόλη: ΠΥΛΗ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Ταχυδρομικός κώδικας: 42032





429818-2025 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Καρδίτσα, Τρίκαλα (EL611)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 4 Μήνες

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 387 000,00 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ναι

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομικής 
άποψης προσφοράς, βάσει τιμής. Οι προσφορές υποβάλλονται με βάση τις απαιτήσεις που 
ορίζονται στο Παράρτημα Ι της Διακήρυξης για το σύνολο της προκηρυχθείσας ποσότητας της 
προμήθειας ανά είδος /τμήμα.

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://dimospylis.gr/category/prokitixis/
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: ΕΣΗΔΗΣ
URL: https://portal.eprocurement.gov.gr/

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της 
παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής υπολογιζόμενη στο 2% του ενδεικτικού 
προϋπολογισμού, ήτοι: 7.740,00 Ευρώ
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 21/07/2025 11:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα 
Ανατολικής ΕυρώPIης
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 6 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 

https://dimospylis.gr/category/prokitixis
https://portal.eprocurement.gov.gr
https://portal.eprocurement.gov.gr




429818-2025 Page 4/6

5.1.16.

5.1.15.

Hμερομηνία aποσφράγισης: 25/07/2025 11:00:00 (UTC+3) Θερινή ώρα Ανατολικής ΕυρώPIης
Τόπος: https://portal.eprocurement.gov.gr/
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Όροι σχετικά με την εκτέλεση της σύμβασης: Οι οικονομικοί φορείς δεσμεύονται ότι: - τηρούν 
και θα εξακολουθήσουν να τηρούν κατά την εκτέλεση της σύμβασης, εφόσον επιλεγούν, τις 
υποχρεώσεις τους που απορρέουν από τις διατάξεις της περιβαλλοντικής, 
κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της 
Ένωσης, το εθνικό δίκαιο συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς διατάξεις περιβαλλοντικού, 
κοινωνικού και εργατικού δικαίου, οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του 
Προσαρτήματος Α του ν. 4412/2016. Η τήρηση των εν λόγω υποχρεώσεων ελέγχεται και 
βεβαιώνεται από τα όργανα που επιβλέπουν την εκτέλεση των δημοσίων συμβάσεων και τις 
αρμόδιες δημόσιες αρχές και υπηρεσίες που ενεργούν εντός των ορίων της ευθύνης και της 
αρμοδιότητάς τους - δεν θα ενεργήσουν αθέμιτα, παράνομα ή καταχρηστικά καθ΄ όλη τη 
διάρκεια της διαδικασίας ανάθεσης, αλλά και κατά το στάδιο εκτέλεσης της σύμβασης εφόσον 
επιλεγούν - λαμβάνουν τα κατάλληλα μέτρα για να διαφυλάξουν την εμπιστευτικότητα των 
πληροφοριών που έχουν χαρακτηριστεί
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: 
Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: 
Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός διαμεσολάβησης: ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ
Οργανισμός προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή 
είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται 
να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση 
της ενωσιακής ή εσωτερικής νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα 
να προσφύγει στην Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.), σύμφωνα με τα 
ειδικότερα οριζόμενα στα άρθρα 346 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. του π.δ. 39/2017, 
στρεφόμενος με προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας 
αρχής, προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το 
αίτημά του . Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για 
την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: (α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση 
της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα αν η πράξη 
κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή (β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της 
προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως (γ) 
δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει 
τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση προσφυγής 
κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε (15) 

https://portal.eprocurement.gov.gr




429818-2025 Page 5/6

8.1.

8.1.

ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ. Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην 
αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων: ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: 
ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1007.Ε82603.0001
Τμήμα: ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΗΡΩΩΝ 1940 1
Πόλη: ΠΥΛΗ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
Ταχυδρομικός κώδικας: 42032
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Καρδίτσα, Τρίκαλα (EL611)
Χώρα: Ελλάδα
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΦΕΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
Email: dpilis@otenet.gr
Τηλέφωνο: +30 2434350321
Ηλεκτρονική διεύθυνση: http://www.dimospylis.gr
Προφίλ αγοραστή: http://www.dimospylis.gr
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Πάροχος υπηρεσιών προμηθειών
Οργανισμός παροχής πρόσθετων πληροφοριών σχετικά με τη διαδικασία δημοσίων 
συμβάσεων
Οργανισμός παροχής εκτός διαδικτύου πρόσβασης στα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός διαμεσολάβησης

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Αριθμός καταχώρισης: 1000.E00961.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΔΩΡΟΥ 7-9
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eadhsy.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 

mailto:dpilis@otenet.gr
http://www.dimospylis.gr
http://www.dimospylis.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eadhsy.gr




429818-2025 Page 6/6

8.1.

Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu
Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: d1b8ab71-c395-400c-b573-0afd4bae6de8  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 02/07/2025 07:55:22 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 429818-2025
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 125/2025
Ημερομηνία δημοσίευσης: 03/07/2025

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu



		2025-07-02T22:05:38+0000




